
また、出し物を観覧されたメンバーさん
からは、「来年は私も挑戦してみたい！」
という声も聞あり、新しいことに挑戦す
るきっかけ作りの場としても、実りある会
となりました！

「ジョイアス姪浜通信 №15号」

ジョイアスライフ姪浜

TEL：092-400-0592 FAX：092-400-0593
ホームページQRコード

同法人 ジョイアスライフサポート （就労移行・自立訓練）※2018年05月指定 ジョイアスライフ （相談支援）※2015年04月指定
〒819-0002 

福岡市西区姪の浜4-8-2 えきマチ1丁目姪浜3F

発行日：2025年2月15日

■編集 永田の前書き
平素よりお世話になっております。まだまだ寒い日が続いておりますが、お変わりなくお過ごしでしょうか。春の訪れが待ち

遠しいこの頃、ジョイアスライフ姪浜通信No.15をお届けします！
昨年は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。今回より新たに「新規ご利用者受け入れ可能時期」を記載してお
りますので、最後までご覧いただけますと幸いです 本年も変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

2025年＝熱烈峻厳～Pride of blue ～

笑顔があふれるクリスマス会 卒業実績報告（2024年4月～2025年2月）

姪浜登録状況（2025年2月15日現在）

新春イベントで新たな目標を！

新規ご利用者受け入れ可能時期新年を祝うイベントを開催いたしました！
まずは、近くの住吉神社に初詣へ
お参りの後は、事業所にて温かいぜんざいを囲んで
新年の喜びを分かち合い、心も体も温まる和やかな
ひとときとなりました

卒業者数 就労移行切り替え

※自立訓練は、主に就労の準備や生活での目標を掲げ
て利用されている方がおり、その目標達成に至ると卒
業となります。

16名 10名10名 18名

住所：福岡県福岡市南区大橋1-8-18 大橋Sビル502号室

TEL：092-982-0594 FAX：092-982-0596

住所：福岡県福岡市西区姪浜駅南１丁目３−２６ 505号室

TEL：092-235-2072

■編集 岩下の後書き
ジョイアス姪浜通信№15号をご覧いただき、誠にありがとうございます。今年は「巳年」！！巳年の意味は・・・「財運の象徴」と「再生や復
活、新しいことに挑戦する、内面を磨きながら自分を成長させる」という意味があります。
みなさまは、新たな年をお迎えになり、どんな目標を掲げられましたでしょうか。私どもの法人全体としては「根拠と責任」=「意味：根拠の
ある支援・支援に責任を持つ」を、、、
当事業所の単独の目標は「熱烈峻厳 ～Pride of blue ～」=「意味：熱烈峻厳=妥協のない支援」「Blue=当事業所のテーマカラーであ
るBlue（青）を自分たちスタッフにたとえ、自分たちの支援に誇りを持つ・誇りの持てる支援を行う」を掲げました。
ジョイアスライフの意味「陽気ぐらし」の実現のため、私たちの支援を必要としてくださっている方の目標実現の
サポートができるよう「根拠と責任」 「熱烈峻厳 ～Pride of blue ～」を掲げて支援させていただきます。
本年もよろしくお願いいたします。それでは、また次号でお会いいたしましょう。ありがとうございました

2024年の締めくくりとして、事業所恒例の
クリスマス会を開催いたしました 今回は
移転後初の開催となりましたが、多くのメン
バーさんにご参加いただき、大変賑わいま
した！

メンバーさんによる出し物も披露していただ
き「緊張したけど、練習の成果が出せて良
かったです！」のお言葉もきかれました。日
頃の訓練とはまた違う笑顔の姿に、メン
バーさんも含めて一同感動し、メンバーさん
の新たな一面を発見することができました。

続いての書き初めでは、メンバーさんそれぞれが新年の目標
を筆に込め、書き初めに挑戦！
真剣な表情で筆を走らせる姿は、目標達成への強い気持ちを
感じました。書き上げた作品は訓練室に飾り、みんなでモチ
ベーションを高め合っています！

巳
年

サービス 人数

就労移行 17人

自立訓練 15人

合計 32人


	スライド 1

